ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:           /UBND-NCVX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2025
23

V/v đấu tranh chống sản xuất,
buôn bán thuốc giả trên địa
bàn tỉnh

              Kính gửi:
- Các Sở: Y tế, Công Thương, Nông nghiệp

và Môi trường;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Báo cáo số 631/BC-BYT ngày 13/5/2025 của Bộ Y
tế về công tác đấu tranh chống sản xuất, buôn bán thuốc giả; Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND các

huyện, thị xã, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao nâng

cao trách nhiệm và hiệu quả trong công tác quản lý, kiểm tra giám sát hoạt động
sản xuất kinh doanh thuốc, phòng chống sản xuất, buôn bán thuốc giả, thuốc không
rõ nguồn gốc xuất xứ, thuốc không đạt chất lượng…; rà soát, cập nhập các văn bản
chỉ đạo của Trung ương, của UBND tỉnh về hàng giả, hàng kém chất lượng trong

thời gian qua để xây dựng kế hoạch kiểm tra, nhất là kiểm tra đột xuất, hậu kiểm

đối với hoạt động sản xuất, kinh doanh các sản phẩm giả, không rõ nguồn gốc,
xuất xứ, kém chất lượng trên địa bàn tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp tổ chức triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4029 16 5